cati legum doctoribus, ser Marchese Gigli, Franciscino de Podio, lacobo

Rapondi, Nicolao Guynisii, Petro Brilla, Lodovico Bovis, lacobo Ron-

ghi, Bartholomeo Fatinelli, Fredo Martini, Davinucio Brunelli, Nicolao

Bandini, Zanino Spata, lohanne domini Franciscini de Honestis de nu-
5

mero decem et octo civium Lucanorum habentium auctoritatem et

facultatem ad infrascripta vigore consilii tenti et celebrati die .xxviii.

martii ('); visis supplicationibus quorundam forensium, quorum intencio

est cum suis personis et familiis stare et morari in civitate Lucana et

cum intentione honorandi cives Lucanos et civiliter bono zelo se ge- lO

rendi cum eis, petentium et supplicantium autoritate eis commissa acce-

ptari in cives Lucanos et gaudere et uti debere beneficiis et honoribus

quibus utuntur et gaudent veri et originarii cives Lucani; habita inter

ipsos solemni deliberatione; sequentes consilium datum per lacobum

Rapondi qui consuluit quod prefati et infrascripti forenses ex nunc 1

5

autoritate eis attributa sint et esse inteligantur cives Lucani et censeri

et tractari tanquam cives Lucani et originarii et gaudere debere omnibus

et singulis privilegiis, honoribus, gratiis et benefitiis ac indultis quibus

potiuntur et gaudent et competunt civibus Lucanis, ita tamen quod

stent et habitent in civitate Lucana vel burgis et prestent debitum 20

fidelitatis secundum consuetum infra quindecim dies proximos, salvo

quod ser Colutius de Stignano et fratres a die quo venerit ad habi-

tandum in civitate Lucana, et solvant illud quod tassatum fuerit per

illos sex cives ad hec deputatos. et facto partito ad pissides et pilottas

et obtento secreto scruptinio, nemine discrepante, utentes dicta auto- 25

ritate omnique modo, iure et forma quibus mellius potuerunt, consti-

tuerunt, acceptaverunt, creaverunt et admisserunt infrascriptos foren-

ses in veros cives Lucanos et concivilitati verorum civium originalium

applicaverunt cum beneficii prerogativis, honoribus et immunitatibus

3. Cod. Rapendi/' 11, t6. Cod, eijs 23-24. Le parole et - deputatos , omesse per

inavverten:(a dallo scriba, furono poscia da lui aggiunte in margine. 23. Cod. illuid

(1) Nelladeliberazionequi ricordata chiunque volesse divenire cittadino

del Consiglio gcnerale del 29 marzo lucchese, fosse ricevuto ed ammesso

1 569, era stato stabilito che « pro bono al benefizio della cittadinanza ; Arch.

« et coniodo et augmento civitatis Lu- di Stato in Lucca, Aniiani av. il tempo

« cane et utiiitate rei publice Lucane», dolla liberta, Rifortnag. reg. 45, c. 4.
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consuetis, non obstantibus aliquibus iuribus in contrarium facientibus.

nomina autem sunt hec: omissis.

Eioquens et modestus vir ser Colutius Petri de Stignano et fratres.

III.

(Cf. tav. II, nota i).

Elezione di Coluccio Salutati in cancelliere

degli Anziani di Lucca.

[R. Arcli. di Stato in Lucca, Riformag. pubbl. 1369-70, Consiglio generale, I, 22} b.]

D lE decimo septimo mensis iuUii. Nos anciani et vexillifer iusticie
iugiio"ir o.

10 ^^ predicti, congregati in aula collegii residentie dominorum antia-

norum una cum infrascriptis prudentibus de consilio triginta pruden-

tum ellectorum super regimine civitatis Lucane et officialium civitatis

Lucane predicte, habentes considerationem ad libertatem Lucane civi-

tatis et reformationem eiusdem a Deo datam et ordinatam immediate,

jr propter quas labor cancellarie ipsius civitatis est multiplicatus et crescet

fortius in futurum, et Petrus olim Thome de Beatis de Bononia, protho-

notarius et cancellarius civitatis Lucane ordinatus et deputatus a gra-

ciosissimo domino domino Karolo Romanorum imperatore invictissimo

nec non domino . . cardinali Boloniensi eiusdem maiestatis vicario gene-

20 rali in tota TusciaC'), non posset tam immenso, tam importabili labore

sufficere cum uno scriptore; compatientes eidem, volentes sine darano

et preiuditio tacito, expresso sive presumpto iuris sui ac concessionum

dicti offitii cancellariatus de coadiutoribus et officiaUbus cancellarie sol-

3. Della parola fratres per esser tagliato il foglio non si legge ora che 1'ini^iale.

9-10. Le parole Nos-predicti son aggiunte in margine dalla stessa mano, ma in rasura.

(i) 11 Registro delle Rifortnagioni, « cancelarius ». Ed il primo docu-

da cui togliarao questo documento, t mento trascritto da ser Tommaso e

scritto di proprio pugno da costui, appunto la lettera con cui Carlo IV

che si qualifica, nella solita formula il 12 luglio 1369 lo nomina cancel-

introduttiva, come «publicus imperiali liere assegnandogli uno stipendio men-

« auctoritate notarius, familiaris do- sile di venticinque fiorini d'oro. Cf.

« mesticus et comensalis serenissimi J. F. Bohmer, Regesta imperii, VIII,

« et invictissimi principis et domini Die Regest. des Kaiserreichs
« domini Karoli quarti... et pro ipso unt. Kais. Karl IV, 1346-1378,

« domino imperatore comunis Lucani ed. Huber, Innsbruck, 1877, p. 396.

Coluccio Salutati. IV. 28
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vendis per comune Lucanum providere et ipsam cancellariam ad ma-

iora et inconsueta lucra et emolumenta augere, facto partito ad pixides